Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019 Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

334C07993BB1A25B4173CDBBC846374C

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• OFÍCIO Nº 021/2019 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

• OFÍCIO Nº 022/2019 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

• OFÍCIO Nº 023/2019 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

• ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 036 DE 30 DE JANEIRO DE 2019 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

• ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 038 DE 30 DE JANEIRO 2019 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

• SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

• SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

• SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PARA COMPLEXO EÓLICO SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

• SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

• SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

• LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA Nº 001/2019

• LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA Nº 003/2019

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

334C07993BB1A25B4173CDBBC846374C

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Oficio n° 021/2019

lbipeba - Ba, 14 de Agosto de 2019.

Ilma. Sr.

José Estácio Limeira da Silva

M.D. Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

lbipeba - Bahia

Senhor Secretário,

A Secretaria Municipal de Infraestrutura. Ibipeba Bahia.

CNPJ 13.714.803/0001-50. Localizada na Praça 19 de Setembro S/N. Centro,

Ibipeba. CEP: 44.970-000. Representada no ato pela Secretária Municipal de
Infraestrutura. Sra. Mina Martins de Andrade.

Fundamentado na Resolução Conama 06/86. sirvo do presente para solicitar a
Vossa Senhoria a emissão d.e LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA para
uma Jazida de Cascalho no povoado de São Joãozinho com coordenadas
geográficas: S 11043.248' e W 04'1° 57.589'.

Nesses termos,

Pede Deferimento.-

Ibipeba Bahia, 14/08/19.

Mirla Martins de Andrade

Secretária Municipal de Infraestrutura

'Viria Martins deAndrade
Socretâr:a Mun,cioal

de Intracstruturá
Dec. IV 254 de G210112017

PREI EITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNP., 13 714 80'000 ,•50
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO SLN. CENTRO • 1BIPEBA DAI-IIA CEP 44 970-000

TEL: 	3648 2110 FAX. 74 3648 2120 E-MAIL. omibipebaCci,gmad com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C8CB7952E4520EFEEBD745878A2EC33

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

P

Oficio n° 022/2019

Ibipeba - Ba, 14 de Agosto de 2019.

Ilma. Sr.

José Estácio Limeira da Silva

M.D. Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Ibipeba - Bahia

Senhor Secretário,

A Secretaria Municipal de Infraestrutura. Ibipeba Bahia.

CNPJ 13.714.803/0001-50. Localizada na Praça 19 de Setembro S/N, Centro,

Ibipeba. CEP: 44.970-000. Representada no ato pela Secretária Municipal de

Infraestrutura. Sra. Mirla Martins de Andrade.

Fundamentado na Resolução Conatna 06/86, sirvo do presente para solicitar a

Vossa Senhoria a emissão de, LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA para
uma Jazida de Cascalho no povoado de Maracujá com coordenadas

geográficas: S 11°42.551' e VV 04'1° 58.010'.

Nesses termos,

Pede Deferimento.

Ibipeba Bahia, 14/08/19.

ok.
-itM á rtins de Andrade

Secretária Municipal de Infraestrutura

Mina Martins de Andrade
Secretana F.4unIcipal

ce Intraestrulura
Dec. /4' 254 de 02101;2017 	• •

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CNPJ 13.714 803/0001-50
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO SiN. CENTRO- IBIPEBA BANIA, CEP 44 970-000

TEL 	3648.2110 FAX. 74 3648.2120 E-MAIL. Ornbipeba@gmail com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A461C33EAE8AF4AA4C4F0B1E26F3582

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Ofício n° 023/2019

Ibipeba - Ba, 14 de Agosto de 2019.

Ilma. Sr.

José Estácio Limeira da Silva

M.D. Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Ibipeba - Bahia

Senhor Secretário,

A Secretaria Municipal de Infraestrutura. Ibipeba Bahia.

CNPJ 13.714.803/0001-50. ,Localizada na Praça 19 de Setembro S/N, Centro.

Ibipeba. CEP: 44.970-000. Representada no ato pela Secretária Municipal de

Infraestrutura. Sra. Mina Martins de Andrade.

Fundamentado na Resolução Conama 06/86, sirvo do presente para solicitar a
Vossa Senhoria a emissão de LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA para
pavimentação.com  paralelepipedos na sede e no interior do município. objeto de

convênio com proposta n° 002878/2019.

Nesses termos,

Pede Deferimento,

Ibipeba Bahia, 14/08/19.

JÁLL10,- 	cLe
Mirla Martins de Andrade

Secretária Municipal de lnfraestrutura

Mirio Martins de Andrade
Secretâr:a Mán!cipal

de Intraestrutur0
Dec. el.  294 de ovo vni 7

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ i 3 714 803/0001-50
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO SN, CENTRO IBiPEBA - BA1•11A. CEP 44 970-000

TEL 14 3648 2110 FAX 74 3648.2120 E-MAIL webipeba(4..gmall conl

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4EA04437114CBF371DB332CFF1B10E3

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

250A3DB6D543AA80B20DF3BF324C0BD6

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE89EDED3F6FFD9EE1CD4CBDD15A16A

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

moira da Ultra
itguiscpal

06,  c 	 Meio Aipb•

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO

Senhor: José Estácio Limeira da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

lbipeba — BA

Eu, EDILSON GUEDES ROCHA, inscrito no CPF sob o n°. 560.686.205-06, responsável pela

construção da IGREJA PENTENCOSTAL DEUS É AMOR com enderenço localizada à Rua

'piranga, s/n, Povoado de Lagoa do Cedro, Município de Ibipeba, CEP 44970-000, Zona

URBANA, Bahia.

Solicito a autorização para extração de urna árvore tipo gameleira localizada neste terreno acima

descrito numa área de terreno 138 m2, área construída total de 138 m2.

Limito ao exposto, fique com meus votos de estima e consideração.

lbipeba, Bahia. 07 de agosto de 2019.

Edilson Guedes Rocha
Requerente

Jos Estam Limèirá da Silva
Secretário Municipal de Agricultura e Meia Ambiente

R E c EBID °
EM:

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BCBCB3D45F52FDDFBD0CCED869EF114

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

cot. -  o „,011
,
stA 	• 121-

OSC»  .to t4"
11.°'

Ilmo. Sr.
José Estácio Limeira da Silva
M.D. Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Ibipeba-BA

Senhor Secretário,

Agropecuária Gabriel Ltda., empresa inscrita no CNPJ sob n°
02.188.110/0001-54, instalada no Projeto Irrigado de Mirorós,

fundamentada na Resolução CONAMA 06/86, solicita a Vossa Senhoria a
emissão de Licença Ambiental Simplificada para atividade pecuária
intensiva de leite nos lotes 228, 231, 233 e 235 do Perímetro Irrigado de

Mirorós, com 172,92 ha, no município de Ibipeba-BA, com coordenadas
geográficas 11°24'18,8"S e 42°17'06,4"W.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Mirorós, 21 de março de 2019.

Gabriel Agropecuária Ltda.

A-61/1'4)
'talo Nunes Lacerda
Assist. Adminisrativo

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5002E9F51AD204DC4B91EAE2446E54B9

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

Ibipeba, 12 de agosto de 2019

Exmo. Sr.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito do Município
Ibipeba - BA

Assunto: Anuência do município para Complexo Eólico

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vimos solicitar Certidão de Anuência deste município, com base em sua legislação aplicável ao uso

e ocupação do solo, para o Complexo Eólico Uibaí Ibipeba Norte , a ser licenciada em zona rural

deste município por Ventos de São Vitorino Energias Renováveis S.A, inscrita no CNPJ sob o n°

15.674.425/0001-53 atendendo à Resolução do Conselho Nacional de Meio Ambiente — Conama
n°237/1997 (Art. 10, § 1°).

O Complexo Eólico Uibaí/lbipeba Norte possui vinculação territorial com os municípios de Uibaí e

Ibipeba, no estado da Bahia, estando os 132 aerogeradores distribuídos nestes municípios da
seguinte forma:

• Uibaí: 68 aerogeradores;

• Ibipeba: 64 aerogeradores.

O layout do projeto pode ser visualizado na Figura de Localização apresentada em Anexo,

ressaltando que este é um layout que ainda poderá sofrer alterações ao longo do processo de
licenciamento ambiental.

Informamos que a referida Certidão deverá ser encaminhada ao órgão ambiental estadual — INEMA,

como parte integrante do processo de licenciamento ambiental do referido empreendimento.

Desde já agradecemos

Atenciosamente,

,
Casa dos Verdóà Ënergias Renováveis

,63  eme, O \FUS:oera 02e

RECEBIDO
Em: 4Jj

/,/'

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EEBD02D30F6B85D26D105A6600A6162

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

•

ItaguaYu Da Bahia

Gentio Do O'iero

Ibititá

0 2,5 5 	10 km

MG

Legenda:

Aerogerador

e
42`5.0W Fonte: IBGE (2017)

C,  Sede municipal

Acesso

Município

lbipeba

ikl2  de Aerogeradoreíl,

64

Uibaí 68
Limite Municipal

Municípios afetados

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EEBD02D30F6B85D26D105A6600A6162

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

Data de Formação:

Data de Validade:

Tipo de Licença:

Responsável pelo Protocolo:

SOLICITAÇÃO E LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

1'. 01/2019
:t,;.íi‘a,. 	José Estacio Limeira da Silva

NiMnicipal da Agricultura e Meio Ambiente.
I 'I • :H:BA -- BA.

prz-sa A. MOURA FERREM CNPJ n° . 00.060.813/0001-77. Loc. a AV

SCF.NOCRATES ALVES BARRETO, N. 20, Loja Centro — Ibipeba. CEP: 44.90-

j;ITiena.dc.,  na Resolução Conona 06/86, sirvo do presente para solicitar a V. Ema.,
1. 	iC; á, AMBIENTAL SIMPLIFICADA para, Exploração de Jazida de Gnaisse na
R. !;::: 	do Corte Zona Rural de ibipeba.

1, 1 ao exposto, fique com meus votos de estima e consideração.

ta, 17 de julho de 201.9.

A. MOURA i 	RREIRA

CNPJ: 00.060.813/0001-77.

; S..j,7,CRETA 	R41...'N!CIPAL DE AGRICITTURÁ
MEE0 AMBIENTE.

N°. Do Processo: 2019: /  Q 1 / /  9n

Travessa das Almas 1, IV 88, Centro Miroros Ibipeba - BA. 	1/1
CEP: 44.90-000. .

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4C7B5F020BD035DD971A326BCEDA5C2

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICU1
ISTEIO AMBIENTE.

N°. Do Processo: 2019.1 0/19  , 	,

Data de Formação:  ,2 	/

Data de Validade:  2:2 	/
Tipo de Licença:

Responsável pelo Protocolo:

(st,,C\Jc

i,1:10,E14 Pd.

A.

CNPJ: 00.

FERREIRA

60.813/0001-77.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Oficio n°. 01/2019

Exmo. Sr°. José Estácio Limeira da Silva

Sec. Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.

IBIPEBA — BA

A Empresa A. MOURA FERREIR CNPJ n°. 00.060.813/0001-77. Loc. a A.V

SELENOCRATES ALVES BARRETO, N. 20, Loja Centro — Ibipeba. CEP: 44.90• -

000.

Fundamentado na Resolução Conama 06/86, sirvo do presente para solicitar a V. Eia..

LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA para, Exploração de Jaiida de GrlitISSe ra

Região do Corte Zona Rural de Ibipeba.

Limito ao exposto, fique com meus votos de estima e consideração.

Ibipeba, 17 de julho de 2019.

Travessa das Almas I, n° 88, Centro Miroros — lbireba - BA.
CEP: 44.90-000.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBB5AF4FAF97AC9B421BD17E27BE55B5

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABF0D3CAE2520229E671F339CFB57E90

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

334C07993BB1A25B4173CDBBC846374C

		2019-08-16T15:18:52-0300